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Sognepræst Kirsten Weile
tlf.: 2339 4656
kewe@km.dk     
Træffes efter aftale. 
Mandag fridag.

Organist Kristoffer 
Frederickson 
organist@kokkedalkirke.dk

Sognepræst Martin Ravn  
tlf.: 6166 0749
mra@km.dk
Træffes efter aftale, 
Mandag fridag.

Daglig leder Janus Mathiasen� 
tlf.: 4576 7681	
tlf.: 4030 7681
jamat@km.dk
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KOKKEDAL KIRKE
Højmose Vænge 2A
2970 Hørsholm
kokkedal.sogn@km.dk 
tlf.: 4576 7681 
Kirkens kontor er åbent 
dagligt fra
mandag - fredag 08-14
Eller efter aftale. 

KIRKEKONTOR
Det fælles kirkekontor 
for Kokkedal, Hørsholm 
og Rungsted Kirker: 
Barakstien 2,  
2970 Hørsholm.
kokkedal.sogn@km.dk 
tlf.: 45860097

KORDEGNE 
(Det fælles kirkekontor)
Kordegn Halfdan Bjørn 
Haugbøl
Kordegn Anne-Sofie 
Find Storvad 
tlf.: 45860097  
Åbningstid for 
kirkekontoret:
Mandag til fredag kl. 
10-13, samt torsdag kl. 
15-17.

MENIGHEDSRÅD
Formand og kontaktperson
Jane Lollo Tingrupp
tlf.:2012 5638
Kirkeværge Birger Hoff
tlf.:2530 7655

KIRKETJENER
Lilian Arendal Jensen
Janus Mathiasen
Daniel Christiansen
tlf.: 4576 7681

KOMMUNIKATIONSMEDARBEJDER
Daniel Christiansen
daniel@kokkedalkirke.dk
tlf.: 4576 7681

HØRSHOLM KIRKEGÅRD
 kontor@hoersholmkirkegaard.dk
 tlf.: 4586 0584
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Jane Lollo 
Tingrupp
 er for-
mand for 
menighes-
rådet og og 
kontakt-
person. 

Forskellige mennesker 
– en menighed
Der er nu gået 8 måneder, siden vores 
menighedsråd blev konstitueret.
Menighedsrådet udgør et vigtigt 
fundament i det lokale kirkeliv. Det 
har både administrative, økonomiske, 
personalemæssige og kirkelige opga-
ver og fungerer som bindeled mellem 
menigheden og folkekirkens øvrige 
lag. Jeg har fungeret som formand 
siden den 9. april 2025 og som kon-
taktperson siden den 27. maj 2025.
Som formand har man det formelle 
ansvar for mødeledelse og beslut-
ningsprocesser. Formanden har til 
opgave at lede menighedsrådets mø-
der, skabe et konstruktivt og respekt-
fuldt miljø, holde styr på møderne og 
sikre, at beslutninger træffes i over-
ensstemmelse med gældende regler 
og love.
Som kontaktperson har man fokus 
på den daglige ledelse og personale. 
Kontaktpersonen er bindeled mellem 
menighedsrådet og kirkens ansatte 
(bortset fra præsterne). Formanden 
og kontaktpersonen har forskellige, 
men ofte overlappende opgaver, og 
derfor er det vigtigt med et tæt og 
tillidsfuldt samarbejde.
Det er vigtigt, at både formanden 
og kontaktpersonen har gode sam-
arbejdsevner og lyst til dialog, så der 

bliver lyttet til rådets øvrige medlem-
mer, og så alle stemmer bliver hørt og 
respekteret.
Mit arbejde som formand og kon-
taktperson har været præget af både 
store glæder og udfordringer. Det har 
krævet samarbejde, engagement og 
vilje til at finde fælles løsninger.
Det har været nogle meget spænden-
de og lærerige måneder, hvor jeg har 
mødt mange søde og meget engagere-
de mennesker.
Vi er en aktiv kirke med et engageret 
Livs- og Vækstudvalg.
Vi holder mange kirkelige og kul-
turelle arrangementer. Vi har bl.a. 
afholdt freds- og stillegudstjenester, 
højskoleeftermiddage, foredrag, 
koncerter, kirkemiddage, sommerud-
flugter og lignende. Alle arrangemen-
terne har været velbesøgte – både af 
kendte og nye medlemmer af menig-
heden.
Til stor glæde for kirken er vores 
sogn i løbet af de seneste par år ble-
vet udvidet. Vi har bl.a. fået 133 nye 
boliger i PH-parken, og senest er der 
kommet 60 nye plejehjemspladser på 
Klædebo Friplejehjem.
Jeg vil arbejde for at fremme kend-
skabet til Kokkedal Kirke.
Jeg ønsker, at kirken bliver ved med 
at udvikle sig, og at endnu flere fra 
menigheden får lyst til at frekventere 
vores kirke. For mig betyder kirken 
meget og giver mig energi i dagligda-
gen.
Jeg håber også, at vi kan tiltrække 
flere dåbs- og konfirmationsbørn til 
kirken. Ligesom jeg håber, at flere 
får lyst til at blive gift i vores kirke i 
stedet for at vælge en kirke uden for 
vores sogn.
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Martin Ravn er 
sognepræst i 
Kokkedal Kirke. 

Gud bevare os for den 
klokkeringende kirke
af Martin Ravn 

Når store tragedier rammer, griber vi 
ofte efter symboler. I vores nabolan-
de har kirkeklokkerne i år ringet for 
Gaza. Det er ikke svært at se de vel-
menende tanker bag. Og dog er det 
måske en velsignelse, at folkekirken i 
Danmark har valgt at lade klokkerne 
tie.
Ikke fordi vi er ligeglade med de 
mange uskyldige liv, der er gået tabt 
blandt både israelere og palæstinense-
re. Vi beder for fred, retfærdighed og 
forsoning. Vi deler medfølelsen med 
dem, der sørger. Men vi gør det uden 
at bruge kirkeklokkerne som redskab 
til at sende signaler, hvor velmente de 
end måtte være. For i en konflikt som 
den nuværende i Israel og Gaza, kan 
og vil det blive tolket som en politisk 
stillingtagen. 
Kirke og politik 
Erfaringerne fra vores nabolande 
viser, at den politiske kirkekultur har 

en pris. I Sverige og Norge og står 
kirkerne markant svagere i befolk-
ningens opbakning end herhjemme. 
Når kirkens ledere ofte blander sig 
i politiske spørgsmål, opfatter man-
ge det som en afstandtagen til dem, 
der tænker anderledes – og det ska-
ber splittelse frem for fællesskab. I 
Danmark nyder folkekirken en bred 
folkelig opbakning, blandt andet 
netop fordi den sjældent vælger side i 
politiske stridsspørgsmål, men holder 
fast i sin opgave som et åndeligt hjem 
for alle.
Den danske folkekirke har en lang 
tradition for at skelne mellem statens 
ansvar og kirkens opgave. Staten fører 
politik. Kirken forkynder evangeliet. 
Netop denne adskillelse har gennem 
århundreder givet plads til, at kirken 

ALLEHELGENKONCERT
Lørdag den 08. november kl. 15.00.  
Fri entré. 
Allehelgen er en tid til eftertanke. Et 
øjeblik, hvor vi mindes dem, vi har 
mistet, men også lader musikken give 
os håb og lys midt i mørket.
Denne aften inviterer organist Kri-
stoffer Frederickson sammen med 
sopran Anna Bæk Christensen til en 
stemningsfuld koncert, hvor musik-
ken vil kredse omkring nattens mør-
ke og sorg, men også omkring lyset 
og håbet. Programmet byder blandt 
andet på værker af Jehan Langlais og 

STUDIEKREDS OM DÅBEN
Fredag den 07. og 21. november 
kl.14.00  Tilmelding nødvendig.  
Fra kirkens første tid har dåben været 
kristendommens mest centrale sa-
kramente – men nu er der i form af 
folkekirkens dåbskommissions midt-
vejsrapport forslag på bordet, som 
kan ændre både ord og indhold. 
Den 7. november giver Martin et 
historisk overblik over dåbens teologi 
og udvikling.

Fredag d. 14. november kl.14.00
I slutningen af 1944 tvang Tyskland 
omkring 15.000 ungarske soldater til 
arbejdslejre rundt om i Danmark. Som 
en af de sidste krampetrækninger i 
krigen ønskede nazisterne både at styrke 
forsvarslinjerne i Danmark og samtidig 
frigøre tyske soldater til fronten.
En af disse tvangsudsendte var faren 
til dagens foredragsholder, Peer Szöscs. 
Han blev sammen med 400 andre 
ungarske soldater sendt til Bornholm, 
hvor de blev indkvarteret i primitive 
jordhuler og tvunget til at udvide Røn-

Den 21. november ser vi nærmere på 
dåbskommissionens midtvejsrapport 
og drøfter, hvad de fremlagte forslag 
– fra små sproglige ændringer til gen-
nemgribende omskrivninger – kan 
betyde for forståelsen af dåben som 
sakramente.
Tilmelding skal ske senest 31.10 til 
Martin Ravn, enten mundtligt eller 
på mra@km.dk

HØJSKOLEEFTERMIDDAG:
De glemte ungarske soldater i Danmark

ne Lufthavn.
For mange af de ungarske soldater 
blev opholdet i Danmark kun en 
forsmag på endnu hårdere skæbner. 
Hovedparten af de 400, der havde op-
holdt sig på Bornholm, endte i sovje-
tiske arbejdslejre i Sibirien – og for de 
fleste blev det endestationen.
Med foredraget kaster Peer Szösc lys 
over en næsten glemt historie om 
tvangsarbejde, overlevelse og trage-
die, men også om familiære bånd og 
fortællinger, der lever videre gennem 
næste generation.

Richard Strauss.
Solisten Anna Bæk Christensen er an-
sat som sopran i DR Vokalensemblet. 
Hun har bl.a.markeret sig stærkt på 
den internationale Lied-scene, hvor 
hun sammen med sin duo-partner, 
pianisten Octavian Leyva Drago-
mir, har modtaget det prestigefyldte 
“Dorothy Irving Scholarship” (2023). 
Kristoffer Frederickson er organist i 
Kokkedal Kirke.
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FOREDRAG VED ESBEN KJÆR
Onsdag den 08. 10 kl. 19.00.  
Fri entré. 
Sorg er måske den mest brutale men-
neskelige oplevelse. Men sorg er også 
dybt naturlig, og ingen slipper for 
den. Så hvordan overlever man turen 
gennem sorgen? Hvordan navigerer 
man i den? Og hvor meget kan man 
selv gøre – sådan helt konkret – for at 
mildne rejsen?

HØJSKOLEEFTERMIDDAG:
Tro, natur og kreativitet

kan være et åbent rum for alle uanset 
politisk overbevisning. Klokkerne 
kalder til gudstjeneste, til bøn, til høj-
tider og særlige nationale mærkedage. 
De ringer ikke for at tage stilling i 
internationale konflikter, hvor sand-
heden og skylden ofte er komplekse 
og omstridte.
Kirken som et sted for fred
I en tid, hvor fronterne i debatten 
er skarpe, og hvor hvert ord og hver 
handling hurtigt tolkes som støtte 
til den ene eller den anden side, er 
det klogt at værne om kirkens rolle 
som et sted for fred, ikke for ekko af 
politiske kampråb. Når vi i Danmark 
holder fast i, at klokkeringning ikke 
er et politisk redskab, beskytter vi 
også kirkens mulighed for at samle 
mennesker på tværs af holdninger og 
erfaringer.
Fred, forsoning og retfærdighed
At lade kirkeklokkerne tie er ikke det 
samme som intet at gøre. Vi kan bede 
for fred og forsoning, tænde lys, syn-
ge salmer, støtte nødhjælpsarbejde og 
møde mennesker i deres sorg. Vi kan 
– og skal – tale om fred, forsoning og 
retfærdighed fra prædikestol og i sam-
taler. Men vi lader fortsat klokkerne 
ringe for det, de altid har ringet for: 
at kalde mennesker til Gud, ikke til 
en bestemt politisk stillingtagen.
Må Gud bevare os for den klokke-
ringende kirke – og i stedet give os 
en bønnens, handlingens og håbets 
kirke.

UGENTLIGE 
AKTIVITETER
Mandage fra 16.00-18.00  
Lektiecafe er for alle, der har brug for 
hjælp til lektier i forbindelse med
skole eller som har sproglige udfor-
dringer.
Onsdage fra 10.00-12.00
Til  onsdagscafeen mødes man og 
taler sammen på uforpligtende vis 
over en kop kaffe og et rundstykke. Vi 
slutter af med fællessang fra højskole-
sangbogen.
Torsdage  fra 10.00-12.00 
I sykredsen skabes der møder over 
håndarbejde og føres samtaler om 
livets gang. 
Torsdage fra 10-12 er der også baby-
salmesang. Babysalmesang er en unik 
mulighed for at opleve et musikalsk 
rum i kirken med sin baby i fælleskab 
med med andre forældre og børn.

SOGNEUDFLUGT TIL STELLA MATUTINA
Fredag  d.10. 10 kl. 14.00.  
Tilmelding på tavlen.  
Sidste efterår havde Kokkedal Kirke 
inviteret to søstre fra Sankt Joseph 
Søstrenes Retrætecenter Stella Ma-
tutina til at introducere en film. Nu 
har retrætecenteret været så venlige at 
byde på genvisit! Efter en kop kaffe 

vil søster Gisela fortælle om retræte-
centeret og Sankt Joseph Søstrenes 
arbejde og vise os rundt i de specielle 
omgivelser. Vi mødes kl. 14 på parke-
ringspladsen foran Kokkedal Kirke. 
De deltagere, der er i bil, tilbyder et 
lift til dem uden, så vi kan tage afsted 
i samlet flok.

Esben svarer på disse og andre helt 
konkrete spørgsmål i sit foredrag, der 
er baseret på hans bog ”Døden – en 
overlevelsesguide: En eksistentiel 
håndbog for efterladte”. Bogen følger 
hans bestseller ”Min usynlige søn – 
kunsten at leve med sine døde resten 
af livet”, der udforsker sorgen med 
udgangspunkt i hans søns død. Siden 
er han blevet en markant stemme i 
sorgdebatten.
Man kan ikke få sorg til at gå væk. 
Men Esben præsenterer masser af 
konkret viden og værktøjer, der kan 
anvendes direkte af nuværende og 
kommende efterladte til at få et bed-
re sorgforløb.

Fredag  d.24. 10 kl. 14.00.  
Ved Marianne Arup Fischer, præst i 
Opstandelseskirken, Albertslund 
Marianne fortæller: ”Inspirationen til 
mine værker finder jeg i naturen og i 
min tro: Den måde grene skaber for-
skellige strukturer, mønstre og skygger 
sætter både min fantasi i gang og giver 
mig fornemmelsen af en livskraft, der 
er større end mig. Ligesom de åbne 
vidder hvor lyset og det endeløse land-
skab fortæller om, hvor små vi menne-

sker er. Vi møder Guds ånd og lys 
her på jorden, og det giver mig håb, 
på trods af hvordan verden ser ud.
Samtidigt lever jeg af gode fort-
ællinger. Biblens og f.eks. Selma 
Lagerløfs. 
Foredraget er en samling af de bed-
ste historier i vores kristne arv og et 
par af mine egne.



 FO
K

U
S - SEPT

EM
BER

MENIGHEDSMØDE OG FERNISERING
Søndag den 07. 09 kl. 11.00.  
Søndag den 7. inviterer Kokkedal 
Kirke til menighedsmøde, hvor me-
nighedsrådet deler ud af tanker, visio-
ner og planer for kirkens liv og virke.
Her vil rådet fortælle om det nuvæ-
rende arbejde og give et indblik i, 
hvordan Kokkedal Kirke kommer til 
at se ud og fungere i det kommende 
år. Det er en oplagt mulighed for at 
høre mere om både de praktiske og 
de visionære sider af menighedsrådets 
arbejde – og samtidig stille spørgs-
mål og deltage i dialogen om kirkens 
fremtid.

HØJSKOLEEFTERMIDDAG:
Hvorfor er der brug for præster i krig?
Fredag  den 12.09 kl. 14.00. 
Sogne- og feltpræst Kristine Krarup 
Ravn tiltrådte som feltpræst for Den 
Kongelige Livgarde få dage efter 

Ruslands invasion af Ukraine. På den 
baggrund blev hun meget pludseligt 
tvunget til at gøre sig nogle større og 
mere principielle overvejelser over, 
hvad det egentlig var, hun havde 
meldt sig til. Kristine Krarup Ravn 
vil i sit foredrag fortælle om sit første 
møde med forsvaret og kaste lys over, 
hvorfor der er brug for præster, når 
danske soldater går i krig. Derudover 
vil hun fortælle om forsvarets nuvæ-
rende opgave med at uddanne ukra-
inske soldater.

HØJSKOLEEFTERMIDDAG: 
Om folkekirkens familiecenter
Fredag den 26.09 kl.14.00
Mange børnefamilier oplever i dag et 
presset familieliv. Med den rette støt-
te i tide kan hverdagen dog komme 
tilbage på sporet. Folkekirkens Fami-
liestøtte tilbyder sparring og forløb 
til familier med mindre udfordrin-
ger, som ellers kan påvirke trivslen på 

Efter mødet fortsætter dagen i Puste-
rummet, hvor vi markerer åbningen 
af en ny kunstudstilling. Her kan 
man opleve værker af Morten Peder-
sen og Rasmus Svendsen, som med 
hver deres udtryk giver rum til efter-
tanke og inspiration.

sigt.
Til dagens højskoleeftermiddag får 
kirken besøg af sekretær i Folkekir-
kens Familiestøtte, Mette Dam, der 
vil fortælle om organisationens vigti-
ge arbejde og hvordan familier kan få 
gavn af tilbuddene.
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Menighedsmøde
Søndag den 07. september kl.11.00. 
Hør om menighedsrådets arbejde. 
Fernisering
Søndag den 07.september kl.12.00
Fernisering i pusterummet med 
udstilling af Morten Pedersen og 
Rasmus Svendsen.
Højskoleeftermiddag
Fredag den 12. september kl.14.00
Fri entré 
Om feltpræstetjenesten ved Kristine 
Ravn.
Høstgudstjeneste
Søndag den 21. september kl.10.00
Børne- og familiegudstjeneste ved 
Martin Ravn. 
Højskoleeftermiddag
Fredag den 26. september kl.14.00
Fri entré 
Om Folkekirkens Familiecenter ved 
Mette Dam.

Foredrag ved Esben Kjær 
Onsdag den 28. oktober kl.18.00
Fri entré
Min usynlige søn - at live videre med 
sorg. 
Sogneudflugt
Fredag den 10. oktober kl.14.00
Sogneudflugt til Sankt Joseph Sø-
strenes Retrætecenter

Uge 42 - BB- træf
Tirsdag den 14. og onsdag den 15.
Efterårsaktiviteter for bedsteforæl-
dre og børnebørn. 
Højskoleeftermiddag og kunst
Fri entré
Fredag den 24. oktober  kl.14.00
Foredrag og åbning af kunstudstil-
ling ved Marianne Fischer. 
Kirkemiddag 
Fredag den 31. oktober kl.18.00
125 kr. Tilmelding nødvendig
Efterårets store fællesmiddag. 
Allehelgens koncert 
Søndag den 08. november kl.15.00
Fri entré 
Ved sopran Anna Bæk Christensen 
og organist Kristoffer Frederickson.
Studiekreds om dåben 
Fredag den 07. og 21 november 
kl.14.00
Tilmelding nødvendig. 
Studiekreds om dåbens teologi og 
historie ved Martin Ravn. 
Højskoleeftermiddag
Fredag den 14. november kl.14.00
Fri entré 
Om de ungarske soldater under 
2.verdenskrig ved Peer Szosc. 
Adventsfest
Onsdag den 03. december kl.19.30
Fri entré 
Julehygge i sognegården med æbleski-
ver, banko og fællessang. 
Julekoncert
Onsdag  den 10. december kl.17.00
Fri entré 
Julekoncert ved Nordsjællands kor-
skole med julefortællinger af Martin 
Ravn. 
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September 
Højmesse: 
12. søndag efter Trinitatis 
Søndag den 07. kl.10.00  
ved Kirsten Weile.
Højmesse: 
13. søndag efter Trinitatis 
Søndag den 14. kl.10.00  
ved Kirsten Weile.  
Høstgudstjeneste:
14. søndag efter Trinitatis 
Søndag den 21. kl.10.00  
ved Martin Ravn. 
Højmesse:
15. søndag efter Trinitatis 
Søndag den 28. kl.10.00 
Ved Martin Ravn. 

Oktober
Højmesse:  
16. søndag efter Trinitatis 
Søndag den 05. kl.10.00
ved Martin Ravn. 
Højmesse: 
17. søndag efter Trinitatis 
Søndag den 12. kl.10.00  
ved Kirsten Weile.
Højmesse: 
18. søndag efter Trinitatis 
Søndag den 19. kl.10.00  
ved Kirsten Weile.
Højmesse: 
19. søndag efter Trinitatis 
Søndag den 26. kl.10.00 
ved Martin Ravn.  

November
Højmesse:
Allehelgen
Søndag den 02. kl.10.00
ved Martin Ravn.

Højmesse: 
21. søndag efter Trinitatis 
Søndag den 09. kl.10.00  
ved Martin Ravn. 
Højmesse: 
22. søndag efter Trinitatis 
Søndag den 16. kl.10.00  
ved Kirsten Weile.
Højmesse: 
Sidste søndag i kirkeåret
Søndag den 23. kl.10.00  
ved Martin Ravn.
Højmesse: 
1.søndag i advent
Søndag den 30. kl.10.00  
ved Kirsten Weile. 

Stillegudstjeneste
Onsdag den 15. oktober kl.19.00
ved Kirsten Weile.
Onsdag den 12. november kl.19.00
ved Kirsten Weile. 

Søndag den 21. september 
kl. 10. 
Denne søndag inviterer kirken til årets 
festlige høstgudstjeneste for børn, 
familier – og alle andre, der har lyst 
til at være med! Gudstjenesten ledes 
af sognepræst Martin Ravn, og i år 
får vi igen fornemt besøg: Nordsjæl-
lands Korskoles Juniorkor medvirker 

HØSTGUDSTJENESTE

STILLEGUDSTJENESTE
Efterhånden som vi går de mørkere 
måneder i møde, tændes flere lys i 
kirken. Et af de arrangementer, hvor 
lyset spiller en særlig rolle, er Stille-
gudstjenesten. Fra oktober åbner 
Kirsten Weile igen dørene til dette 
særlige rum af ro og eftertanke.
Men hvad er en stillegudstjeneste 
egentlig? Hvad kan man opleve, og 
hvorfor kan lyset være så stærk et 
fællesskab? Jeg har spurgt Kirsten om 
netop det.
Du har i nu en del år indbudt til stil-
legudstjenester i kirken i årets mørke 
tid. Hvorfor nu det?   
Jeg tror det er fordi kristendommens 
budskab i al sin enkelhed handler om 
at finde lys i mørket. Vi trænger sådan 
til lyset – og især når vi rammes af det 
tunge mørke som ’de mørke måne-
der’ byder os. Advent betyder også 

med smuk sang, og både før og efter 
gudstjenesten venter en særlig ople-
velse for de yngste – både kamelen 
og æslet fra sidste år vender nemlig 
tilbage! 
Der vil være mulighed for en lille 
ridetur for dem, der har lyst.

at vente, vente på Herrens komme 
indtil jul, og det er smukt at sidde 
i mørket og vente på lyset – gan-
ske som man holdt mørkning før i 
tiden i eftermiddagens sidste lys, så 
samledes man i det tussende mørke 
omkring et enkelt stearinlys.   
Hvordan adskiller en stillegudstje-
neste sig fra andre gudstjenester ? 
Den væsentligste forskel er stearin-
lys! Kirken er kun, næsten kun , 
oplyst ved stearinlys – og det klæ’r 
vores enkle kirke! Det er så smukt 
at sidde i stilhed, for det er der 
også, og bare se på lysene. Og det 
ærgrer mig altid, når vi skal synge 
og vi bliver nødt til at tænde ly-
set….! Stillegudstjenesten er i øv-
rigt også meget kortere end andre 
gudstjenester.  


